
 

 

UCHWAŁA Nr VI/16/2024 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ w BYDGOSZCZY 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności w części uchwały Nr LX/449/2023 Rady Gminy Radomin z dnia 

21 grudnia 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325), art. 91ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy uchwala, co następuje: 

stwierdza nieważność uchwały Nr LX/449/2023 Rady Gminy Radomin z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie 

zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, w części pkt VIII załącznika Nr 1 do uchwały Nr LX/449/2023 Rady Gminy Radomin z dnia 

21 grudnia 2023 r. 

Uzasadnienie 

Rada Gminy Radomin w dniu 21 grudnia 2023 r. podjęła uchwałę Nr LX/449/23 w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Uchwała 

wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w dniu 19 stycznia 2024 r. i była przedmiotem 

badania nadzorczego na posiedzeniu Kolegium Izby w dniu 7 lutego 2024 r.  

Zgodnie z art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1325), w posiedzeniu Kolegium Izby ma prawo uczestniczyć przedstawiciel podmiotu, 

którego sprawa jest rozpatrywana. Mając na uwadze treść uchwały Nr XXV/59/2023 Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 12 lipca 2023 r. w sprawie przyjęcia regulaminu organizacyjnego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, pismem o sygn. RIO-KA-4010-VI-2/2024 z dnia 1 lutego 

2024 r. o terminie posiedzenia Kolegium zawiadomieni zostali i poinstruowani o przysługującym prawie do 

złożenia pisemnych wyjaśnień w przedmiotowej sprawie w terminie do dnia 5 lutego 2024 r, a także 

o możliwości uczestnictwa w posiedzeniu Kolegium Wójt Gminy Radomin - Pan Piotr Wolski oraz 

Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zbigniew Fodrowski. Przedstawiciele jednostki w wyznaczonym terminie 

złożyli wyjaśnienia, natomiast nie zgłosili chęci uczestnictwa w posiedzeniu Kolegium.  

Rada Gminy Radomin na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) podjęła uchwałę Nr LX/449/23 w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

W przedmiotowej uchwale Rada określiła zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków. Dotacja 

ma być udzielana po uzyskaniu przez Gminę środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Jako 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 12 lutego 2024 r.

Poz. 1018



załącznik Nr 1 badanej uchwały dołączono wzór wniosku o udzielenie dotacji, w którym w pkt VIII zawarto 

wymóg wykazania prac przeprowadzonych przy zabytku w okresie ostatnich 5 lat, z podaniem wysokości 

poniesionych nakładów, w tym ze środków publicznych. 

Zdaniem Kolegium wprowadzenie przez Radę Gminy Radomin powyższego wymogu spowodowało 

przekroczenie ustawowego upoważnienia wynikającego z art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami. Zgodnie z tym przepisem dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub 

samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale, co Rada Gminy 

Radomin uczyniła. Niemniej jednak w ocenie Kolegium żądanie przedłożenia ww. danych należy uznać za 

nieuprawnione, gdyż udzielenie dotacji winno odbywać się w oparciu o aktualne potrzeby związane 

z zapewnieniem ochrony substancji zabytkowej a nie być uzależnione od ilości i zakresu wykonanych 

w poprzednich latach prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy danym zabytku. 

Ponadto Kolegium Izby zwraca uwagę na brzmienie art. 90 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), zgodnie z którym wójt przedkłada regionalnej 

izbie obrachunkowej, uchwałę budżetową, uchwałę w sprawie absolutorium oraz inne uchwały rady gminy 

i zarządzenia wójta objęte zakresem nadzoru regionalnej izby obrachunkowej w ciągu 7 dni od dnia ich 

podjęcia. Badana uchwała została podjęta w dniu 21 grudnia 2023 r., a do Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Bydgoszczy wpłynęła 19 stycznia 2024 r., tj. z naruszeniem ustawowego terminu. 

Biorąc powyższe ustalenia pod uwagę Kolegium Izby postanowiło jak w sentencji uchwały.  

Pouczenie: 

Na niniejszą uchwałę przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy, za 

pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy, w terminie 30 dni od daty doręczenia 

uchwały. 

Przewodniczący Kolegium 

Daniel Jurewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1018


		2024-02-12T11:05:47+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




